



آخرین وضعیت
پرونده چای دیش

صفحه ۲



هوشنگ حریر چیان
درگذشت

صفحه ۱۲

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

چهارشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۶ صفر ۱۴۴۶ - ۲۱ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۳۸ - صفحه ۱۲ - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» از چهارمین روز جلسه رأی اعتماد به کابینه چهاردهم گزارش می دهد

حملات تندروها علیه وزرای پیشنهادی اصلاح طلب

صفحه ۲

دردسر توئیت‌های کهنه

برای آقای مدعی

گروه سیاسی: حمله تند امیرحسین ثابتی در جلسه رای اعتماد مجلس به عباس عراقچی برای او به دردسر بزرگی تبدیل شده است. بدون شک ثابتی زمانی که آن نطق سراسر نفرت را با ادعاهای تکذیب شده تنظیم می کرد، خود را آماده کرده بود تا همفکرانش برایش کف و سوت بزنند، اما اتفاقی که بعد از آن به اصطلاح نطق تاریخی رخ داد، کاملا عکس تصورات نو نماینده جوان تهران بود. توئیت‌های کهنه آقای نماینده برایش دردسر درست کرد و...

صفحه ۳

سه‌م هر ایرانی شاغل

از بزرگ‌ترین بخش اقتصاد

سرعت رشد حجم حقیقی خدمات در چند سال اخیر بیشتر از سرعت رشد جمعیت شاغلان این بخش بوده است. از همین‌رو ارزش افزوده هر نفر نیروی خدماتی صعودی بوده است. به طور متوسط رشد حجم حقیقی خدمات در ۱۸ سال گذشته بیشتر از رشد جمعیت شاغل در این بخش بوده است. از همین‌رو در این مدت متوسط ارزش افزوده سرانه نیروی خدماتی صعودی بوده است. به طوری که هر نفر نیروی کار خدماتی در سال گذشته نسبت به...

صفحه ۶

اتحاد دموکرات‌ها برای

جنگ با جمهوری خواهان

گروه بین‌الملل: کنوانسیون حزب دموکرات با حضور مقامات ارشد این حزب و هواداران‌شان آغاز شده است. دموکرات‌ها برای رویارویی با «دونالد ترامپ» و جمهوری خواهان آماده می‌شوند. کنوانسیون حزب دموکرات در شنیکاگو، ایلینویز آغاز شد و تا پنجشنبه آینده ادامه خواهد داشت. کنفرانس عمومی حزب نشان‌دهنده یک سنت اساسی در روند انتخابات آمریکا است، جایی که هزاران نماینده دموکرات از همه ایالت‌ها گرد هم می‌آیند تا...

صفحه ۱۱

«سندروم ساعت صفر» ادامه دارد

فشار ایران به اسرائیل بدون شلیک یک گلوله

صفحه ۱۰



یادداشت

رونمایی «پایداری»ها از تمای «مرگ وطن»!

هادی سروش

امام امیرالمومنین(ع) سخن نغز و پربرای دارد که می‌فرماید: «در دگرگونی‌ها، شخصیت نهان شده افراد آفتابی می‌شود». گروه موسوم به «پایداری» که مدعی هستند تحت داعیه‌های پدرا نه مرحوم آیت‌الله مصباح بزدی تشکیل و تشکل یافت، امروز در مواجهه با شکست سنگین در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بوسیله سخنان معدود افرادشان در مجلس شورا آفتابی شده است.

در جدیدترین آن؛ موضوع «تمای مرگ برای وطن» توسط یکی از نمایندگان مجلس است که با رای چهارصدوی وارد مجلس شده است! تعجب نکند و به فکر فرو نرود! این نمونه‌ای از تفکرانی است که صبح آن بزودی میدیده خواهد شد، کاین هنوز از نتایج سحرستا!

آیت‌الله مصباح هستند که صریحا در سخنرانی، توجه به وطن را به صدامی بودن و اسرائیل و سپس حیوان مستند می‌کند و می‌گوید: «صرف اینکه این

کبار برای وطن هست آدم را بهشتی نمی‌کند. تو چرا می‌خواهی؟ مگر صدامیان برای وطنشان کار نمی‌کردند؟ مگر اسرائیلی‌ها برای وطن دروغی جعلی‌شان کار نمی‌کردند؟ صرف اینکه برای وطنم و برای آب و خاک کار می‌کنم این خیلی هنر نیست، کلاغ هم برای وطنش کار می‌کند.»

استاد عزیز شهید مطهری در موارد متعدد در آثارش؛ «ریشه وطن دوستی را در احساسات عالی در روح انسان معرفی می‌کند و تصریح می‌کند با احساسات شهوانی و حیوانی سازگار نیست. نیز بین حب وطن با حب مادر مقایسه برقرار نموده و سرانجام، وطن پرستی را سازگار با ایمان اسلامی معرفی می‌کند.»

خب: تفاوت جایگاه فرزندان فکری استاد آیت‌الله مطهری و فرزندان فکری آیت‌الله مصباح به روشنی آفتاب است!

یادداشت

ادبیات نادرست نسبت به رهبری و رئیس مجلس

روح‌الله موسوی

مقام معظم رهبری در دیدار با رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم که آقایان ثابتی و رسایی هم در آن حضور داشتند بر تعامل سازنده مجلس و دولت جدید تاکید کردند. ایشان همچنین بر حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس و دیگر فعالیت‌های نمایندگان تاکید کردند، چیزی که ظاهرا مورد توجه مدعیان ولایتمداری (آقایان ثابتی و رسایی) قرار نگرفت و آنها با نطق‌های تاریخی خودشان (البته نه از منظری که خودشان فکر می‌کنند) ثابت کردند حتی صدای رسای رهبری را هم نمی‌شنوند. حال باید از ایشان پرسید آیا خود را تابع مقام معظم رهبری نمی‌دانند که اینگونه بدون در نظر گرفتن احترام و توصیه‌های رهبری درباره رهبری و رئیس مجلس سخن می‌گویند؟ رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس فرمودند: «مجلس باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم سالاری

گزارش روز

نیوزویک بررسی کرد

هوش مصنوعی در مقام درمانگر

با وجود این جذابیت، متخصصان سلامت روان نسبت به این روند رو به رشد ابراز نگرانی کرده‌اند. ریچل گلدبرگ (Rachel Goldberg) روان درمانگر و بنیانگذار درمان راشل گلدبرگ در استودیو سییتی، کالیفرنیا به نیوزویک گفت: استفاده از هوش مصنوعی به عنوان جایگزینی برای درمان واقعی قابل مقایسه نیست. وی افزود: در حالی که هوش مصنوعی می‌تواند حس کنجکاوی را برانگیزد و دیدگاه‌های جدیدی ارائه دهد اما محدودیت‌های قابل توجهی دارد. یکی از مهم‌ترین جنبه‌های درمان موفق، ارتباط بین درمانگر و بیمار است. تحقیقات نشان می‌دهد که این ارتباط انسانی مبنایی برای چگونگی عملکرد درمان برای کمک به رشد فرد است.

گلدبرگ هشدار داد که ارتباطات برای مراجعان ضروری است تا به اندازه کافی احساس امنیت کنند، تا بتوانند خود را کشف کنند و از طریق جلسات درمانی خود به رشد شخصی دست یابند. وی خاطرنشان کرد: این نوع رشد نمی‌تواند توسط هوش مصنوعی حاصل شود، زیرا توانایی ایجاد ارتباطات واقعی انسانی را ندارد.

حمایت عاطفی

به نوشته نیوزویک، در حالی که هوش مصنوعی می‌تواند در ارائه دسترسی سریع به استراتژی‌های مقابله مفید باشد، دامنه آن محدود است. بدون ارتباط انسانی، بیشتر مردم احتمالا علاقه خود را به تعامل بیشتر با او از دست خواهند داد. گلدبرگ گفت: مراقبت و خدمت درمانی ناسازگار و نامناسب از سوی یک درمانگر می‌تواند مضر باشد و به احساس طرد شدن یا بی اعتمادی منجر شود و در مقابل، در حالی که هوش مصنوعی به شدت فاقد تماس شخصی است، خطر آسیب عاطفی مضاعف را که توجه ناسازگار انسان ایجاد می‌کند، ندارد.

به گفته این روان درمانگر، تفاوت هوش مصنوعی و درمان واقعی مانند مقایسه سیب با پرتقال است. مقایسه یک کتاب کار درمانی با هوش مصنوعی عادلانه‌تر خواهد بود زیرا در حال حاضر هوش مصنوعی فاقد توانایی ابراز همدلی و ارزیابی یک فرد به روشی معنادار است.

ست آیزنبرگ (Seth Eisenberg) رئیس مدیر عامل بنیاد کاربرد عملی مهارت‌های ارتباط صمیمانه (PAIRS) و توسعه‌دهنده ایلکیشن Pairs Yodi است که ابزارهای درمان شناختی رفتاری (CBT) را از طریق یک پلتفرم مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه می‌کند. وی گفت: من این افتخار را داشتم که شاهد این باشم که چگونه فناوری چت‌چی‌بی‌تی می‌تواند به سلامت روان در مقیاس جهانی به عنوان یک درمانگر کمک کند.

سست آیزنبرگ (Seth Eisenberg) رئیس مدیر عامل بنیاد کاربرد عملی مهارت‌های ارتباط صمیمانه (PAIRS) و توسعه‌دهنده ایلکیشن Pairs Yodi است که ابزارهای درمان شناختی رفتاری (CBT) را از طریق یک پلتفرم مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه می‌کند. وی گفت: من این افتخار را داشتم که شاهد این باشم که چگونه فناوری چت‌چی‌بی‌تی می‌تواند به سلامت روان در مقیاس جهانی به عنوان یک درمانگر کمک کند.

با توجه به اینکه بیش از ۲۰۰ هزار نفر از ۱۷۵ کشور و منطقه مختلف برنامه Yodi را بارگذاری کرده‌اند، واضح است که تقاضای قابل توجهی برای ابزارهای حمایت عاطفی در دسترس و فوری وجود دارد. یکی از چالش‌ها برای مشکلات عاطفی پیچیده‌تر این کارآفرین سلامت روان، چندین مزیت